Министерство образования Белгородской области

Областное государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение

 «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг»

 ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________

«31» августа 2023 года                                                                                       № 436

Об утверждении планов работы в 2023-

2024 учебном году

Руководствуясь Программой воспитания и социализации обучающихся «Я -

личность и профессионал», Рабочими программами воспитания, с целью

повышения эффективности воспитательной работы

приказываю:

1. Утвердить следующие планы работы и мероприятий:

№

п/п

Наименование плана Ф.И.О.

должность

ответственность

1. Календарный план учебно-воспитательной работы

на 2023-2024 учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

2. План работы библиотеки на 2023 – 2024 учебный

год

Борзых А.Г.,

библиотекарь

техникума

3. План работы коллектива физической культуры на

2023-2024 учебный год

Клавкин И.Ю,

руководитель

физвоспитания

4. План работы Совета по профилактике

правонарушений на 2023 – 2024 учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

5. План индивидуальной профилактической работы с

неблагополучными семьями на 2023-2024 учебный

год ОГАПОУ «Белгородский техникум

промышленности и сферы услуг»

Польшикова Е.Н.,

социальный

педагог

6. План мероприятий реализации дополнительных мер

по профилактике деструктивных проявлений,

выявлению членов НМО среди обучающихся на

2023 – 2024 учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

7. План работы по запрету курения, употребления

алкогольных, слабоалкогольных напитков,

наркотических средств и психотропных веществ, их

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих

веществ в здании, на территории и прилегающей

территории техникума на 2023 – 2024учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

8. План по противодействию незаконного

употребления и распространения курительных

смесей на 2023– 2024 учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

9. План мероприятий по профилактике проявлений

терроризма и экстремизма в техникуме на 2023 –

2024 учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

10. План работы по предупреждению и

противодействию коррупции в техникуме на 2022 –

2023 учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

11. План работы молодежного штаба «Активный

студент» на 2023 – 2024 учебный год

Орехова И.Ю.,

руководитель

отряда

12. План работы социального педагога техникума на

2023 – 2024 учебный год

Польшикова Е.Н.,

социальный

педагог

13. План межведомственного взаимодействия по

профилактике правонарушений, безнадзорности,

негативных явлений среди несовершеннолетних

обучающихся техникума на 2023-2024 учебный год

со следующими социальными партнерами:

- комиссией по делам несовершеннолетних и

защите их прав по г. Белгороду;

- отделом опеки и попечительства УСЗН

администрации г. Белгорода;

- отделом полиции № 1 УМВД России по г.

Белгороду;

- управлением молодежной политики

администрации г. Белгорода;

- ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер»;

- ОГБУЗ «Белгородский Центр профилактики и

борьбы со СПИД»;

- ОГБУ «Белгородский региональный центр

психолого - медико-социального сопровождения»

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора,

Польшикова Е.Н.,

социальный

педагог

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

14. План мероприятий по  профилактике БДД Виловатый А.В.,

педагог

организатор ОБЖ

15. План по реализации условий (доступной среды)

для обучения лиц с ограниченными возможностями

здоровья

в ОГАПОУ «Белгородский техникум

промышленности и сферы услуг»

на 2023-2024 учебный год

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

16. План психолого-медико-социально-педагогического

сопровождения  обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в ОГАПОУ

«Белгородский техникум промышленности и сферы

услуг»

на 2023-2024 учебный год

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

17. План работы по профилактике суицидального

поведения среди обучающихся на 2023-2024

учебный год

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

18. План мероприятий

по предотвращению кризисных ситуаций

в 2023/2024 учебном году

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

19. План работы методической комиссии кураторов

групп, педагога дополнительного образования,

руководителя физического воспитания и

воспитателя ОГАПОУ «Белгородский техникум

промышленности и сферы услуг» на 2023-2024

учебный год

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

20. План работы педагога-психолога на 2023-2024

учебный год

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

21 План работы по сопровождению иностранных

граждан  в ОГАПОУ «Белгородский техникум

промышленности и сферы услуг» на 2023/2024

учебный год

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

22. План по подготовке и проведению   празднования

80-летия полного освобождения Ленинграда от

немецко-фашистской блокады в ОГАПОУ

«Белгородский техникум промышленности и сферы

услуг»

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

Борзых А.Г.,

библиотекарь

техникума

23 Рабочая программа курса внеурочной деятельности

«Разговоры о важном»

Тишкина Л.С.,

заместитель

директора

Рынзина А.Г.,

педагог-психолог

2. Контроль исполнения приказа возложить на Тишкину Л.С.,

заместителя директора.

Директор  ОГАПОУ

«Белгородский техникум

промышленности и сферы услуг»                                             В.А. Миненкова

Исп. Тишкина Л.С.